REQUERIMENTO Nº 092/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja oficiado o

Prof. André do Prado, destacado Deputado Estadual e Líder do Partido Liberal (PL) na

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, solicitando sua intercessão junto ao Dr. João

Dória, Governador do Estado e junto ao Prof. Rossieli Soares da Silva, Secretário Estadual de

Educação, objetivando a liberação de recursos financeiros para aquisição de um micro-ônibus

para o município de Adamantina.

Outrossim, informamos ao nobre Parlamentar Estadual que esse veículo será

utilizado para o transporte escolar diário de alunos da educação básica (educação infantil,

ensino fundamental e ensino médio), inclusive estudantes com algum tipo de deficiência física

que estão matriculados nas escolas municipais e estaduais de Adamantina, bem como para o

deslocamento visando algum tipo de atendimento educacional em instituição da nossa cidade

ou da região.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de março de 2021.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador